
 
ANO 2024 - Nº DIII – DATA: 29 de Janeiro de 2024                Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
Secretaria de Saúde                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Prorrogação de Contrato – 
Dispensa de Licitação nº 64/22 (1) 
Locatário: Prefeitura de Batatais; Locador: 
Fábio Furlanetti; Valor: R$10.000,00 
mensais; Assinatura: 03.01.24; Objeto: 
Locação de imóvel localizado à Rua Cel. 
Manoel Gustavino nº81, para instalação da 
Secretaria Mun. Saúde; Vigência: 12 
(doze) meses. Bts, 29.01.2024. Bruna 
Francielle Toneti– Secretária Municipal de 
Saúde. 
 
Secretaria de Educação 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 01/24-1001; 
Órgão: Prefeitura de Batatais; Objeto: 
Aquisição sob demanda de gás GLP (P-13 
e P-45) em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação. Data do Pregão: 
início da sessão pública de disputa de 
preços: dia 09/02/2024 a partir das 09h 
após a avaliação das propostas pelo(a) 
Pregoeiro(a) – Obtenção do Edital: 

www.batatais.sp.gov.br e 

www.licitamaisbrasil.com.br. Bts, 

29.01.2024. Victor Hugo Junqueira – Secr. 
Mun. de Educação. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de prorrogação contratual - PE 
nº 105/2022 

Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: RDG Tecnologia em 
Automação Ltda; Valor: R$ 94.800,00; 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
equipamentos e tecnologia de automação 
em regime de comodato para 
monitoramento dos reservatórios de água; 
Assinatura: 24.01.2024; Vigência: 12 
meses. Bts, 29.01.2024 – Gustavo 
Domingos Rastelli – Secretário Municipal 
de Obras, Planejamento e Serviços 
Públicos. 
 
_________________________________ 

 

 

 
EDITAL DE ANULAÇÃO E 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 
SELETIVO Nº 01/2023 

(Contratação Por Prazo Determinado) 
 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da Secretaria 
de Administração e do Departamento de 
Recursos Humanos, ANULA a convocação 
do(a) candidato(a) classificado(a) em 2º 
lugar (Cota Racial) / 52º (Ampla 
Concorrência), DANIELA DE BRITO 
FERREIRA, para o cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, publicada na 
edição nº 502 de 26 de janeiro de 2024, por 
estar em desacordo com o item 5.1.4 do 
Edital do Processo Seletivo nº 01/2023, e 
CONVOCA o(a) candidato(a) descrito(a) 
abaixo, APROVADO(A) e 
CLASSIFICADO(A) no respectivo cargo 
para comparecer no Departamento 
Municipal de Recursos Humanos, sito à 
Travessa Intendente Vigilato nº 222, 
Centro, nesta cidade de Batatais, no prazo 
máximo de 03 (três) dias úteis, a contar do 
dia posterior desta publicação, ou seja, nos 
dias:- 30, 31 de janeiro e 01 de fevereiro de 
2024, das 09:00 às 15:00 horas. 
 

 
Classifi
cação 

Nome 
 

Data 
de 
Nasc. 

Cargo 
 

 

 
7º 
(Ampla 
Conc.) 
 

 
JAQUE
LINE 
DOS 
SANTO
S 
NASCI
MENTO 
 

 
09/11/
1989 

 
PROFE
SSOR 
EDUCA
ÇÃO 
BÁSIC
A I 

 
O não comparecimento dentro do prazo 
estipulado, implicará na 
exclusão/desistência do(a) candidato(a) 
da vaga descrita, nos termos do Edital do 
referido Processo Seletivo, ficando a 
Prefeitura autorizada a convocar o(a) 
próximo(a) classificado(a). 

Batatais/SP, 29 de Janeiro de 2024. 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de 
Pessoas 

_________________________________ 
 

EDITAL DE ANULAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO DO PROCESSO 

SELETIVO Nº 01/2023 
(Contratação Por Prazo Determinado) 

 
A Prefeitura Municipal da Estância 
Turística de Batatais, através da Secretaria 
de Administração e do Departamento de 
Recursos Humanos, ANULA a convocação 
do(a) candidato(a) classificado(a) em 4º 
lugar (Ampla Concorrência), ANA CLARA 
HANNAUER VALENTINI, para o cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
- CRECHE, publicada na edição nº 502 de 
26 de janeiro de 2024, por estar em 
desacordo com o item 4.1.3 do Edital do 
Processo Seletivo nº 01/2023, e 
CONVOCA o(a) candidato(a) descrito(a) 
abaixo, APROVADO(A) e 
CLASSIFICADO(A) no respectivo cargo 
para comparecer no Departamento 
Municipal de Recursos Humanos, sito à 
Travessa Intendente Vigilato nº 222, 
Centro, nesta cidade de Batatais, no prazo 
máximo de 03 (três) dias úteis, a contar do 
dia posterior desta publicação, ou seja, nos 
dias:- 30, 31 de janeiro e 01 de fevereiro de 
2024, das 09:00 às 15:00 horas.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

PODER EXECUTIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.batatais.sp.gov.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/


 
Segunda-feira, 29 de janeiro de 2024. 

2 
 

 
Classificação 
 

Nome 
 Data de Nasc. 

Cargo 
 

 
1º (PcD) /  
43º (Ampla Conc.) 
 

 
JENIFER FERNANDA DA SILVA MANTOANELI 
 

 
20/04/2002 

 
PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 

 
O não comparecimento dentro do prazo estipulado, implicará na exclusão/desistência do(a) candidato(a) da vaga descrita, nos termos do Edital do 
referido Processo Seletivo, ficando a Prefeitura autorizada a convocar o(a) próximo(a) classificado(a). 

Batatais/SP, 29 de Janeiro de 2024. 
CLAYTON THOMAZELLI 

Diretor de Gestão e Capacitação de Pessoas 
 
 

 


		2024-01-29T15:55:39-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2024-01-29T15:55:53-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




